

Dymek, Benon

Od Redaktora

Rocznik Mazowiecki 23, 9

2011

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKTORA

Uprzejmie informuję, że redakcja „Rocznika Mazowieckiego” występuje do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego o formalne uznanie naszego czasopisma jako naukowego zgodnie z kryteriami odpowiedniego rozporządzenia tegoż Ministerstwa z dnia 17 października 2007 r.

W związku z tym wprowadzamy streszczenia w języku angielskim o objętości ¼ strony wszystkich artykułów i materiałów za wyjątkiem recenzji i kroniki. Każdego autora obligujemy do dołączenia tych streszczeń. Sądzymy, iż zmiany te przyczynią się do lepszego zaistnienia „Rocznika” w międzynarodowym obiegu naukowym. Mazowsze winno być bardziej znane w strukturze Unii Europejskiej.

Oddajemy Czytelnikom kolejny numer „Rocznika Mazowieckiego”, który zawiera różnorodne artykuły o naszej małej Ojczyźnie. Niestety nie wszystkie prace, które chcielibyśmy jeszcze zaprezentować, zdołał pomieścić ten tom. Na okładce zamieszczamy fragment mapy dóbr i lasów rządowych z 1825 r. Mapę tę w całości drukujemy wewnątrz tomu wraz z krótką informacją o lasach Królestwa Polskiego.

Przy okazji informujemy, że w grudniu 2010 r. odbyło się IV Walne Zgromadzenie (sprawozdawczo-wyborcze) Mazowieckiego Towarzystwa Naukowego, a o jego rezultatach można dowiedzieć się z artykułu zamieszczonego w Kronice.

Na koniec niech mi będzie wolno poinformować Państwa, że Mazowieckie Towarzystwo Naukowe – wespół z Wyższą Szkołą Rozwoju Lokalnego w Żyrardowie, Muzeum Niepodległości w Warszawie i Muzeum Historii Ruchu Ludowego w Warszawie – wydało pracę zbiorową *Mazowsze w wielkiej wojnie z zakonem krzyżackim w latach 1409–1411*.

Z poważaniem Benon Dymek